一高専学第１２号
平成２６年４月２日
高等専門学校 ， 協賛企業 関係各位
全国高等専門学校
第25回プログラミングコンテスト委員会
委員長　一関工業高等専門学校長　柴田　尚志

［公　印　省　略］
活躍するプロコンOB等に関する情報提供のお願い（依頼）
　日頃より、高専プロコンにご理解とご協力を頂きましてありがとうございます。
高専プロコン25周年を記念して、「活躍するプロコンOBたち」や「プロコンから生まれた商品や社会的に活用されているソフトウェア」の情報を集約し、本選でのポスター展示やプロコン公式サイトへの掲載を計画しております。
　つきましては、貴校・貴社において「活躍するプロコンOBたち」や「プロコンから生まれた商品や社会的に活用されているソフトウェア」を別紙様式１，様式２にて、ご推薦くださるようお願い申し上げます。入賞されていなくても結構ですので、様式１，２を複製の上、多数ご推薦くださるようお願いいたします。
送付先：　全国高等専門学校第２５回プロコン委員会事務局

[image: image1.png]jimu2S@procon.gr.jp

一関工業高等専門学校　学生課学生支援係　FAX：0191-24-4530
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail:
※ご回答は、推薦がない場合にも5月末までにお願いいたします。
問い合わせ先：　全国高等専門学校第25回プロコン委員会事務局

一関工業高等専門学校　学生課学生支援係

Tel：0191-24-4718　　FAX：0191-24-4530
様式１
活躍するプロコンOBたち
【記入例】
	氏名
	○○　○○

	E-Mail
	○○@○○○○

	電話番号
	xxx- xxx- xxx

	現在の所属
	○○株式会社

	プロコン出場年度・部門
	平成○○年度　○○部門

	推薦者名（所属）
	○○　○○（○○高専）

	推薦者Email
	○○@○○○○

	推薦者電話番号
	xxx- xxx- xxx

	推薦理由（簡潔に）
	○○社○○部門において、活躍している。

	氏名

	E-Mail

	電話番号

	現在の所属

	プロコン出場年度・部門

	推薦者名（所属）

	推薦者Email

	推薦者電話番号

	推薦理由（簡潔に）

このページを複製して，多数ご回答ください。
ご回答は、推薦がない場合にも5月末までにお願いいたします。
送付先：E-mail:
FAX：0191-24-4530
メールの件名は「活躍するプロコンOBたち（所属・氏名）」としてください。
様式２
プロコンから生まれた商品や社会的に活用されているソフトウェア
【記入例】
	ソフトウェア名
	Touch Volley

	関連するプロコン作品名
	ボールはネットを超え、データはネットを超える

	プロコン出場年度・部門
	平成１５年度　自由部門

	紹介者名（所属）
	○○　○○（○○高専）

	紹介者Email
	○○@○○○○

	紹介者電話番号
	xxx- xxx- xxx

	ソフトウェアの紹介
（簡潔に）
	現在では全日本女子バレーボールチームの真鍋監督がiPadを用いて選手へ指示を行うことが有名ですが、トップチームが利用するスカウティングシステムは高価で操作が複雑です。
　Touch Volleyはタッチパネルを搭載したノートパソコンを用いたスカウティングシステムで、直感的な簡単操作で選手番号やボールの軌道をタッチするのみでデータ収集・分析可能としました。
　現在は、iPadに移植しApp Storeにて無料で公開しています。

	ソフトウェア名

	関連するプロコン作品名

	プロコン出場年度・部門

	紹介者名（所属）

	紹介者Email

	紹介者電話番号

	ソフトウェアの紹介
（簡潔に）

このページを複製して，多数ご回答ください。
ご回答は、推薦がない場合にも5月末までにお願いいたします。
送付先：E-mail:
FAX：0191-24-4530
メールの件名は「プロコンから生まれた商品等（所属・氏名）」としてください。